
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА   

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2022  № 347 р  

      

  г. Белогорск   

 

          
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (далее – Порядок), 

утвержденным приказом министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. В период с 30.09.2022 по 28.10.2022 провести школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(далее – Олимпиада) среди обучающихся 4-11 классов.  

2. Утвердить:  

2.1. График проведения школьного этапа олимпиады (приложение № 1); 

2.2. Состав организационного комитета (приложение № 2); 

2.3. Состав апелляционной комиссии (приложение №3); 

2.4. Форму заявления на апелляции о несогласии с выставленными баллами 

(приложение № 4); 

2.5. Форму протокола рассмотрения апелляции о несогласии с 

выставленными баллами (приложение №5); 

2.6. Список общественных наблюдателей (приложение № 6);  

2.7. Состав предметного жюри (приложение № 7). 

3. Назначить муниципальным координатором школьного этапа 

Олимпиады главного специалиста Найденову Н.Р. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций  

  МОАУ СОШ с. Васильевки (Корнеенко И.А.),  

  МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки с учетом филиала (Иванова Е.А.),  

  МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки (Демьяненко Л.А.),  

  МОАУ СОШ с. Великокнязевки (Роспотнюк А.Н.),  

  МОАУ СОШ с. Кустанаевки (Пилипенко О.Б.),  

  МОАУ СОШ с. Лохвицы с учетом филиала (Болдырева И.И.),  

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году 



  МОАУ СОШ с. Никольского (Соляник В.В.),  

  МОАУ СОШ с. Нового (Осипова С.В.),  

  МОАУ СОШ с. Пригородного с учетом филиала (Волобуева Т.В.),  

  МОАУ СОШ с. Светиловки имени П.Е. Горы (Чалая М.В.),  

  МОАУ СОШ с. Томичи с учетом филиала (Лосенкова Т.Г.) 

4.1. Организовать проведение Олимпиады по общеобразовательным 

предметам в очном формате в соответствии с графиком и продолжительностью 

по каждому общеобразовательному предмету с использованием необходимого 

материально-технического обеспечения в соответствии с методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году;  

4.2. Обеспечить не позднее, чем за 10 календарных дней до начала 

школьного этапа олимпиады информирование участников и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

Олимпиады; 

4.3. Составить график, расписание с указанием продолжительности 

проведения олимпиад по каждому общеобразовательному предмету в рамках 

образовательной организации; 

4.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения и о согласии на публикацию результатов 

по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, 

инициалов, класса, количества баллов (далее – сведения), набранных при 

выполнении заданий и передает их организатору; 

4.5. Обеспечить тиражирование олимпиадных работ по количеству 

участников в день проведения олимпиады в традиционной форме; 

4.6. Начать процедуру регистрации участников за час до начала 

олимпиады; 

4.7. Провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников; 

4.8. Создать условия в соответствии с Порядком проведения олимпиады и 

соблюдением санитарно – эпидемиологических требований, мер безопасности; 

4.9. В случае участия в олимпиаде участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов создать специальные условия для их участия, учитывающие состояние 

их здоровья, особенности психофизического развития, в том числе: 

беспрепятственный доступ участников в место проведения олимпиады, 

присутствие ассистентов - специалистов, оказывающих участникам олимпиады с 

ОВЗ и детям-инвалидам необходимую техническую помощь с учетом состояния 

их здоровья, особенностей психофизического развития и индивидуальных 

возможностей, помогающих им занять рабочее место, передвигаться, прочитать 

задание, перенести ответы в бланки ответов, при этом ассистент не должен 

являться специалистом предметной области, по которой проводится олимпиада; 

4.10.  Предоставить муниципальному координатору отчет по итогам 

проведения олимпиады (приложение №8) и заявку на участие в муниципальном 



этапе (приложение № 9) до 10.00, 31.10.2022; 

4.11.  Своевременно размещать на официальном сайте общеобразовательной 

организации телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о месте, 

сроках, а также продолжительности проведения Олимпиады по 

общеобразовательным предметам, результаты по каждому 

общеобразовательному предмету с указанием фамилии, инициалов, класса, 

количества баллов, набранных при выполнении заданий. 

5. Предметному жюри: 

5.1. В течении 3 рабочих дней провести оценивание выполненных 

олимпиадных работ, анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ; 

5.2. Определить победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом 

результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с установленной квотой;  

5.3. Оформить итоговый протокол и подписанный председателем и 

секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, с 

результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы 

победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе 

и набранных ими баллах.  

5.4. В срок не позднее 3 дней со дня принятия решения апелляционной 

комиссией по результатам рассмотрения апелляции по соответствующему 

предмету предоставить организатору школьного этапа олимпиады протоколы, 

аналитические отчеты о результатах выполнения олимпиадных заданий.  

6. Установить количество победителей и призеров по каждому 

общеобразовательному предмету не более 25% от общего числа участников. 

6.1. Считать победителем школьного этапа олимпиады участника, 

набравшего наибольшее количество баллов по конкретному предмету и 

отдельному классу. 

6.2. Считать призером в пределах установленной квоты победителей и 

призеров по каждому общеобразовательному предмету, следующих в 

рейтинговой таблице за победителями. 

6.3. По решению жюри школьного этапа олимпиады может быть определен 

призер без победителя. 

        7.     Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Иукову Н.А. 

 

 

 

 

Начальник МКУ ОО и МП БМО 

        

 

 

         

 

 

 

 Г.А. Литвин 

                                 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 к приказу  

                     МКУ ОО и МП БМО 

                       от 09.09.2022 № 347 р 

 

 

График проведения школьного этапа олимпиады 

 
Сроки 

проведения 

Предметы Участие в онлайн режиме В оффлайн режиме 

(текстовые варианты) 

Компьютерная форма на платформе Сириус 

30.09.2022 Физика  МОАУ СОШ с. Васильевки 

МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки 

МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки 

МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №2 

МОАУ СОШ №2 с. 

Возжаевки 

МОАУ СОШ с. Лохвицы 

МОАУ СОШ с. 

Пригородного 

МОАУ СОШ с. 

Никольского 

МОАУ СОШ с. Нового 

МОАУ СОШ с. 

Кустанаевки 

МОАУ СОШ с. 

Лохвицы филиал 

Некрасовсий 

МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал 

Белоцерковский 

МОАУ СОШ с. 

Светиловки 

МОАУ СОШ с. Томичи 

МОАУ СОШ с. Томичи 

филиал  Успеновкий 

07.10.2022 Химия  

11.10.2022 Астрономия  

14.10.2022 Биология 

21.10.2022 Математика  

28.10.2022 Информатика  

В стандартном режиме 

30.09.2022 по 

15.10.2022 

География, экология, МХК, история, обществознание, иностранные языки 

(английский, немецкий, китайский) 

17.10.2022 по 

28.10.2022 

Право, экономика, литература, русский язык, ОБЖ, физическая культура, 

технология 

 

Продолжительность 

проведения туров школьного этапа Олимпиады 

 
Общеобразовательный 

предмет 
Классы 

Продолжительность 

Технология 5-11 
90 минут (теоретический тур) 

90 минут (практический тур) 

Право 10-11 120 минут 

Экономика 10-11 150 минут 

ОБЖ 7-11 
45 минут (теоретический тур) 

15 минут (практический тур) 

МХК 

5-6 
90 минут (теоретический тур) 

10 минут (творческий тур) 

7-8 
135 минут (теоретический тур) 

10 минут (творческий тур) 

9-11 
180 минут (теоретический тур) 

15 минут (творческий тур) 

Русский язык 

4-6 60 минут 

7-8 90 минут 

9-11 120 минут 

История 5-11 90 минут 

Литература  5-6 90 минут 



7-8 120 минут 

9-11 180 минут 

Экология 5-11 45 минут 

География 

5-6 75 минут 

7-8 90 минут 

9-11 135 минут 

Английский язык 

5-6 
45-60 минут (письменный тур) 

20 минут (устный тур) 

7-8 
60-90 минут (письменный тур) 

30 минут (устный тур) 

9-11 
90-120 минут (письменный тур) 

30 минут (устный тур) 

Обществознание 

6 45 минут 

7-8 60 минут 

9-11 90 минут 

Физкультура 5-11 45 минут (теоретический тур) 

Китайский язык 

5-6 60 минут 

7-8 75 минут 

9-11 90 минут 

 

Продолжительность проведения олимпиады по математике, химии, физике, 

биологии, информатике, астрономии устанавливается организатором школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы». 
 

 

 Приложение № 2 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 09.09.2022 № 347 р 

 

 

Состав  

организационного комитета по проведению  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

 

Председатель: Иукова Наталья Александровна - заместитель начальника МКУ ОО и МП 

БМО 

Заместитель 

председателя 

Кравцова Юлия Юрьевна - руководитель сектора общего 

образования 

 

Члены 

оргкомитета 

 

Найденова Наталья Рафаиловна 

 

- главный специалист 

Замараева Галина Сергеевна - главный специалист 

Крицкая Лариса Алексеевна - главный специалист 

Сафронова Дарья Ивановна - главный специалист 

Корнеенко Ирина Александровна - директор МОАУ СОШ с. Васильевки 

Иванова Елена Александровна - директор МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

Демьяненко Лариса Александровна  - директор МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки 

Роспотнюк Александр Николаевич - директор МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки 

Пилипенко Ольга Борисовна - директор МОАУ СОШ с. Кустанаевки 

Болдырева Ирина Ивановна - директор МОАУ СОШ с. Лохвицы 

Соляник Владимир Валерьевич - директор МОАУ СОШ с. Никольского 



Осипова Светлана Владимировна - директор МОАУ СОШ с. Нового 

Волобуева Татьяна Викторовна - директор МОАУ СОШ с. Пригородного 

Чалая Марина Владимировна - директор МОАУ СОШ с. Светиловки 

Лосенкова Татьяна Григорьевна - директор МОАУ СОШ с. Томичи 
 

 

 

 Приложение № 3 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 09.09.2022 № 347 р 

 

 

 

Состав апелляционной комиссии 

 
Председатель: Иукова Наталья Александровна - заместитель начальника МКУ ОО и МП 

БМО 

Заместитель 

председателя 

Кравцова Юлия Юрьевна - руководитель сектора общего 

образования 

 

Члены 

оргкомитета 

 

Найденова Наталья Рафаиловна 

 

- главный специалист 

Замараева Галина Сергеевна - главный специалист 

Крицкая Лариса Алексеевна - главный специалист 

Сафронова Дарья Ивановна - главный специалист 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 4 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 09.09.2022 № 347 р 

 

Председателю апелляционной 

комиссии 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 



                                                                  

от____________________________ 

(ФИО) 
обучающегося _____класса 

 

                       (образовательная организация) 
   

заявление 

 

 Прошу Вас рассмотреть мою работу по предмету _______________________, 

в частности, следующие задания 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________, 

так как я не согласен с выставленными мне баллами. Участник Олимпиады далее 

обосновывает свое заявление 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                                               _______________________ 

дата         подпись 

 
 Приложение № 5 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 09.09.2022 № 347 р 

 

 

Протокол 

рассмотрения апелляции участника школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников о несогласии с выставленными баллами  

по ______________________________, 

________________________________________________________________/ Ф.И.О. 



учени____   _______ класса 

_______________________________________________________________________ 
название общеобразовательной организации 

Дата проведения___________________ 

Присутствуют члены апелляционной комиссии (Ф.И.О., занимаемая должность): 

1._________________________________________________________________ 

2._________________________________________________________________ 

3._________________________________________________________________ 

4._________________________________________________________________ 

5._________________________________________________________________  

Предмет рассмотрения апелляции (указать, с чем конкретно не согласен участник 

олимпиады)_____________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Результат апелляции (выбрать нужное): 

1. Отклонить апелляцию, сохранив количество баллов______ 

2. Удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов_______ 

3. Удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов_______ 

 

С результатом апелляции согласен (не согласен) ___________________ 
                                                                                     (подпись заявителя) 

 

Председатель апелляционной комиссии 

 

___________________/________________________/ 

Члены апелляционной комиссии: 

 

____________________/______________________/ 

 

____________________/______________________/ 
 

 

 

 Приложение № 6 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 09.09.2022 № 347 р 

 

 

Состав предметного жюри МОАУ СОШ с. Васильевки 

Предмет Возрастн

ые 

группы 

ФИО 

учителя 

ОО 

Естественно-научные 

дисциплины (5-11 

классы) 

Председатель: 

Китова Наталья 

Григорьевна 

 

учитель географии 

Биология 

География 

5-11 класс Печерица Наталья Ивановна учитель биологии 

Китова Наталья Григорьевна учитель географии 



 Шумилова Наталья Ивановна учитель математики 

Голубь Елена Викторовна учитель физики 

Чубенко Яна Александровна учитель математики 

Физико –математические 

дисциплины (5-11 

классы) 

Председатель: Корнеенко 

Ирина Александровна 

учитель математики, 

информатики 

Информатика 7-11 класс Корнеенко Ирина 

Александровна 

учитель математики 

Нестерова Наталья 

Геннадьевна 

учитель начальных классов 

Чубенко Яна Александровна учитель математики 

Шумилова Н.И.  

Астрономия 7-11 класс Голубь Елена Викторовна учитель физики 

Лингвистические 

дисциплины 

(5-11 классы) 

Председатель: 

Недончук Марина 

Васильевна 

учитель начальных классов 

Литература 

Русский язык 

4-11 класс 

 

Пидько Олеся Вячеславовна учитель математики 

Павликова Светлана 

Андреевна 

учитель русского языка и 

литературы 

Гусарь Олеся Вячеславовна учитель русского языка и 

литературы 

Недончук Марина 

Васильевна 

учитель начальных классов 

Английский 

язык 

 

5-11 класс Дорохина Екатерина 

Леонидовна 

учитель иностранного языка 

Кириллова Надежда 

Николаевна 

учитель иностранного языка 

Белогубец Ирина Вительевна учитель иностранного языка 

Гуманитарные 

дисциплины 

(5-11 классы) 

Председатель: 

Коробко Татьяна 

Васильевна 

 

учитель истории и 

обществознания 

История 

Обществознан

ие 

5-11 класс Коробко Татьяна Васильевна учитель истории и 

обществознания 

Печерица Наталья Ивановна учитель биологии 

Китова Наталья Григорьевна учитель географии 

Голубь Елена Викторовна учитель физики 

Недончук Марина 

Васильевна 

учитель начальных классов 

ОБЖ и физическая 

культура 

(5-11 классы) 

Председатель: 

Осипчук Александр 

Петрович 

учитель физической культуры 

Физическая 

культура  

ОБЖ 

7-11 класс Кагиянц Вадим Феликсович учитель физической культуры и 

ОБЖ 

Осипчук Александр 

Петрович 

учитель физической культуры 

Заика Дмитрий 

Александрович 

учитель физической культуры 

Зелепухина Елена Петровна учитель технологии 

Китова Наталья Григорьевна учитель географии 

Эстетические и 

технологические 

дисциплины (5-11 

классы) 

Председатель: 

Зелепухина Елена 

Петровна 

 

учитель технологии 

Технология 5-11 класс Зелепухина Елена Петровна учитель технологии 



 

Чубенко Яна Александровна учитель математики 

Коробко Татьяна Васильевна учитель истории и 

обществознания 

Печерица Наталья Ивановна учитель биологии 

Голубь Елена Викторовна учитель физики 

МОАУ СОШ с. Великокнязевки 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык 

Литература 

Математика 

История 

Обществознание 

География 

Биология 

Химия 

МХК 

Астрономия 

Информатика и 

ИКТ 

ОБЖ 

Технология 

Физика 

Физическая 

культура 

Роспотнюк Александр Николаевич учитель физической культуры 

и ОБЖ 

Прохоренко Валентина Дмитриевна учитель литературы 

Садий Галина Николаевна учитель начальных классов 

Гроня Екатерина Григорьевна учитель русского языка 

Молчан Анна Николаевна учитель начальных классов 

Лазарева Галина Семеновна учитель математики 

Авраменко Ольга Ивановна учитель математики 

Марченко Ирина Владимировна учитель обществознания 

Редин Роман Николаевич учитель географии 

Покидько Светлана Павловна учитель биологии, химии 

МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык, 

литература, 

английский язык, 

история, 

обществознание 

Францева Оксана Валерьевна 

 

Зилинская Ольга Евгеньевна 

Шугалей Андрей Фёдорович 

Самойленко Светлана Борисовна 

 

Мелихова Елена Ивановна 

учитель русского языка и 

литературы 

учитель иностранного языка 

учитель истории, 

обществознания 

учитель русского языка и 

литературы 

учитель начальных классов 

Математика, физика, 

химия, биология, 

география 

Репей Юлия Владимировна  

Перловская Татьяна Юрьевна 

Вавилова Ольга Григорьевна 

 

Самойленко Светлана Борисовна 

 

Мелихова Елена Ивановна 

учитель математики 

учитель физики 

учитель биологии, географии, 

химии 

учитель русского языка и 

литературы 

учитель начальных классов 

Физическая 

культура, ОБЖ, 

технология 

Гайдук Андрей Николаевич 

Бежан Наталья Геннадьевна  

Савина Екатерина Игоревна 

Самойленко Светлана Борисовна 

 

Мелихова Елена Ивановна 

учитель ИЗО, технологии, ОБЖ 

учитель технологии 

учитель физической культуры 

учитель русского языка и 

литературы 

учитель начальных классов 

МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 2 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык 

Литература 

Математика 

Орлова Татьяна Петровна 

 

Гаврошенко Анастасия Юрьевна 

учитель русского языка и 

литературы 

учитель русского языка и 



Физика литературы 

Ханина Александра Евгеньевна учитель математики и физики  

Репей Юлия Владимировна учитель математики и физики 

Тельнова Мария Алексеевна учитель биологии и химии 

Иностранный язык 

Биология 

География 

Химия 

История 

Обществознание 

Зилинская Ольга Евгеньевна учитель иностранного языка 

Тельнова Мария Алексеевна учитель биологии и химии 

Шугалей Андрей Федорович учитель истории и 

обществознания 

Ханина Александра Евгеньевна учитель математики и физики 

Орлова Татьяна Петровна 

 

учитель русского языка и 

литературы 

МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык, 

литература 

Математика, 

 информатика  

физика 

Биология, 

география, химия 

Физическая 

культура, ОБЖ 

Иностранный язык 

История, 

обществознание, 

МХК 

Технология 

Бондаренко Наталья 

Владимировна, 

Чинбель Татьяна Анатольевна, 

 

Шиш Ирина Михайловна, 

учитель русского языка и 

литературы, 

учитель русского языка и 

литературы, 

учитель русского языка и 

литературы 

Луцай Анна Ивановна, 

Степанюк Елена 

Александровна, 

Мишина Валентина 

Викторовна,  

Опаленко Татьяна 

Владимировна,  

учитель математики, 

учитель математики, 

 

учитель информатики, 

 

учитель физики 

Зайченко Людмила 

Александровна,  

Устимова Елена Владимировна, 

Труханова Виктория 

Александровна. 

учитель биологии, 

 

учитель географии, 

 

учитель химии 

Курган Владимир Иванович, 

Деркач Вероника Сергеевна,  

Сидоренко Альбина 

Николаевна 

учитель физической культуры, 

учитель физической культуры, 

учитель физической культуры 

Дахно Марина Вячеславовна, 

Ковтун Ирина Николаевна, 

Махамадалиева Валентина 

Владимировна 

учитель иностранного языка, 

учитель иностранного языка, 

учитель иностранного языка 

Рева Вера Сергеевна,  

Скрипник Александра 

Владимировна, 

Киреева Любовь Степановна 

учитель истории, обществознания, 

учитель истории, обществознания, 

 

учитель истории, обществознания 

Зорькина Наталья 

Владимировна, 

Родионов Денис Олегович 

учитель технологии, 

 

учитель технологии 

 

МОАУ СОШ с. Лохвицы 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык, 

литература, 

математика, 

Каплун Татьяна Борисовна учитель русского языка и 

литературы 

Давыдова Ольга Николаевна учитель начальных классов 



информатика,  

физика, 

Биология, 

география, химия 

Физическая 

культура, ОБЖ 

Иностранный язык 

История, 

обществознание, 

МХК 

Технология 

Моргунова Анжелика 

Сергеевна 

учитель начальных классов 

Ковальчук Светлана Юрьевна учитель биологии, географии 

Павлихина Наталья 

Леонидовна 

учитель математики 

Харин Валентин Валентинович учитель информатики 

Кривенко Светлана Аркадьевна учитель ОБЖ 

МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Некрасовский 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык 

Математика 

Биология 

Обществознание 

История  

География 

Технология 

 

Дубровная Лариса Валерьевна учитель русского языка и 

литературы 

Назаренко Ольга Владимировна учитель начальных классов 

Копытова Елена Владимировна 

 

учитель технологии 

 

Даненко Светлана Васильевна учитель начальных классов 

Деева Надежда Михайловна 

 

учитель биологии 

 

Вельган Мария Васильевна учитель истории и обществознания 

Бондарь Наталья Петровна учитель иностранного языка 

ОО МОАУ СОШ с.Томичи 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык и 

литература 

История и 

обществознание 

Иностранный язык 

(английский) 

Физическая 

культура и ОБЖ 

Бобовкина Юлия Ивановна 

 

учитель русского языка и 

литературы 

Мищенко Марина Викторовна 

 

учитель русского языка и 

литературы 

Лосенкова Татьяна Григорьевна учитель истории 

Прохоренко Екатерина 

Григорьевна 

учитель географии, биологии, 

обществознания 

Гроня Вероника Денисовна учитель иностранного языка 

Прохоренко Максим 

Александрович 

Учитель физической культуры и 

ОБЖ 

Зикеева Ольга Викторовна учитель начальных классов 

Математика 

Химия  

Биология  

География  

Информатика 

Физика 

Прохоренко Максим 

Александрович 

учитель физической культуры, 

ОБЖ, обществознания 

Шибаршина Марина 

Владимировна 

 

учитель математики 

Прохоренко Екатерина 

Григорьевна 

учитель географии и биологии, 

обществознания 

Иванова Наталья Вячеславовна учитель химии и биологии 

Спивак Алена Викторовна учитель иностранного языка и 

информатики 

Мальцева Елена Васильевна учитель физики и информатики 

Мальцева Елена Васильевна учитель физики и информатики 

Шибаршина Марина 

Владимировна 

 

учитель математики 

 



Наименование ОО МОАУ СОШ с. Нового 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык 

Математика 

Истории 

обществознание 

Физ.культура 

Биология 

География 

Химия 

Технология 

Бухова Марина Петровна 

Ключко Валентина 

Владимировна 

учитель русского языка 

учитель начальных классов 

Войнова Елена Геннадьевна 

Косова Наталья Сергеевна 

учитель математики 

Осипова Светлана Владимировна 

Бухова Марина Петровна 

учитель истории 

учитель русского языка 

Бердник Алексей Геннадьевич 

Письменная Наталья Игоревна 

учитель физической культуры  

учитель начальных классов 

Луценко Лариса Николаевна 

Дорохова Людмила Антоновна 

учитель биологии 

учитель информатики 

Дорохова Лариса Антоновна 

Евдокимова Людмила 

Александровна 

учитель технологии 

учитель начальных классов 

Наименование ОО МОАУ СОШ с. Пригородного 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык, 

литература, МХК, 

английский язык, 

история, 

обществознание 

Дубина Наталья Васильевна 

 

Кондрашина Надежда 

Геннадьевна 

Худяк Анна Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы 

учитель иностранного языка 

 

учитель истории, 

обществознания 

Математика, физика, 

информатика,  химия, 

биология, география 

Кучер Ольга Сергеевна 

Бабай Татьяна Николаевна 

Поскрякова Таиса Сергеевна 

Кондрашина Надежда 

Геннадьевна 

учитель математики, физики 

учитель информатики 

учитель биологии  

 учитель географии 

Физическая культура, 

ОБЖ, технология 

Волобуев Вячеслав Иванович 

 

Бабай Татьяна Николаевна 

Нечепуренко Людмила 

Викторовна 

учитель физической культуры, 

ОБЖ 

учитель технологии 

учитель русского языка и 

литературы 

МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык, 

литература 

математика, физика 

биология, химия 

история, 

обществознание 

география 

иностранный язык 

Сидорова Галина Михайловна учитель русского языка и 

литературы 

Алимова Оксана Борисовна учитель физики и математики 

Рымшина Татьяна 

Александровна 

учитель биологии 

Семенчук Наталья Степановна учитель географии 

Сигитова Ирина Владимировна учитель истории и иностранных 

языков 

Рябоконь Лидия Сергеевна учитель начальных классов 

 

 

Наименование ОО МОАУ СОШ с. Светиловки имени П.Е. Горы 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 



Русский язык 

Литература 

Иностранный язык 

 История 

Обществознание 

География Математика 

Информатика 

Физика 

Биология 

Химия 

Технология 

ОБЖ 

Физическая культура 

Молодина Светлана 

Владимировна 

Василенко Людмила Петровна  

 

Ломова Евгения Алексеевна  

 

Серикова Алла Анатольевна  

 

Щербак Дмитрий Владимирович 

Учитель математики, физики 

учитель русского языка, 

истории  

учитель математики, 

информатики  

учитель биологии, химии            

 

учитель физической культуры, 

обществознания 

МОАУ СОШ с. Томичи филиал Успеновский 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык 

Математика 

Биология 

Технология 

История 

Обществознание 

География 

Наполова Ирина Анатольевна учитель русского языка, 

литературы 

Барзова Наталья Олеговна учитель биологии 

Григорьева Наталья Юрьевна учитель технологии 

Шапорина Ирина Александровна учитель географии 

Шульга Ирина Александровна учитель математики, физики, 

химии 

МОАУ СОШ с. Кустанаевки 

Наименование 

дисциплины 

ФИО Должность 

Русский язык, 

литература 

Английский язык, 

информатика 

История, 

обществознание 

География 

Математика, физика 

Биология, химия 

Физическая культура 

Технология 

ОБЖ 

Проц Анжела Васильевна учитель русского языка и 

литературы 

Нагорная Оксана Игоревна учитель английского языка 

Перепечко Мария Сергеевна учитель истории и 

обществознания 

Мальцева Наталья Владимировна учитель географии 

Грицан Марина Петровна учитель физики и 

математики 

Ружицкая Валентина 

Владимировна 

учитель химии и биологии 

Москаленко Антонина 

Викторовна 

учитель физической 

культуры 

Перепечко Ольга Сергеевна мастер производственного 

обучения 

Дементьева Светлана Петровна учитель музыки 

МОАУ СОШ с. Никольского 

Русский язык, 

литература 

английский язык, 

информатика 

история, 

обществознание, 

география 

математика, физика 

биология, химия, 

физическая культура, 

технология, 

ОБЖ 

Маркова Ольга Ивановна зам. директора по УВР 

Дробязко Марина Юрьевна учитель русского языка и 

литературы 

Геращенко Оксана Анатольевна учитель географии 

Семенова Любовь Михайловна учитель биологии 

Фомина Людмила Николаевна учитель истории 

Калинина Татьяна Николаевна учитель математики 

Владимирова Анастасия 

Владимировна 

учитель английского языка 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 7 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 09.09.2022 № 347 р 

 

Список общественных наблюдателей 

 

№ Наименование ОО ФИО Место работы, 



должность 

1.  МОАУ СОШ с. Васильевки Пальченко Татьяна 

Александровна  

Секретарь 

2.  МОАУ СОШ № 1 с. 

Возжаевки 

Кучерявых Татьяна 

Васильевна 

Библиотекарь 

3.  МОАУ СОШ № 2 с. 

Возжаевки  

Ильина Ольга Петровна Библиотекарь 

4.  МОАУ СОШ № 1 с. 

Возжаевки филиал № 2 

Гайдук Ольга Анатольевна Технический 

работник 

5.  МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки 

Шалимова Светлана 

Васильевна 

Технический 

работник 

6.  МОАУ СОШ с. Лохвицы Харина Ольга Ивановна Секретарь  

7.  МОАУ СОШ с.  Лохвицы 

филиал Некрасовский 

Милованова Ирина 

Александровна 

Заведующий 

хозяйственной 

частью 

8.  МОАУ СОШ с. 

Пригородного 

Бакушина Наталья 

Анатольевна 

ДК с. 

Пригородного 

9.  МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал 

Белоцерковский 

Красных Татьяна 

Николаевна 

Библиотекарь 

10.  МОАУ СОШ с. 

Никольского 

Монахова Юлия Юрьевна Библиотекарь 

11.  МОАУ СОШ с. Томичи Иванова Юлия Герасимовна Не работающая 

12.  МОАУ СОШ с. Томичи 

филиал Успеновский 

Сочивец Светлана 

Владимировна 

Библиотекарь  

13.  МОАУ СОШ с. Нового Осетрова Ирина Николаевна  Секретарь 

 

14.  МОАУ СОШ с. Светиловки Анпилогова Анна 

Александровна  

Технический 

работник 

15.  МОАУ СОШ с. 

Кустанаевки 

Михайлова Нина Петровна Заведующий 

хозяйственной 

частью 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 8 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 09.09.2022 № 347 р 

 

 

Заявление 

на участие учащегося во всероссийской олимпиаде школьников 
 

В оргкомитет школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 



 

 

заявление. 

 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

  __________________________________________,  

Обучающегося ___________класса МОАУ СОШ с._______________________________________, 

к участию в школьном, муниципальном, региональном, заключительном (при условии 

включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады    школьников    в    2022/23    

учебном    году    по    следующим    предметам: 
 

 

 
 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.13.2020 N 678, требованиями к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам, 

ознакомлен(а). 

 

 

 

 

«___» __________2022                                     Подпись     ____________  //_________________ 

                                                          расшифровка 

        

         



СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных 

данных 

Согласие на обработку данных 

 

 Я, _____________________________________________________________ 
                                                   (Ф.И.О.) 

 

являясь родителем (законным представителем) ____________________________ 

 

____________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения) 

________________________________________________________________________________  

           

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 даю согласие на публикацию результатов по 

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении 

заданий. 

Настоящее согласие действует в течении 1 года. 

 

 

____________________                                               _______________________ 

дата         подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 8 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 09.09.2022 № 347 р 

 

 

 

Отчет об участии обучающихся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

Наименование ОО _____________________________________________ 

 
№ 

п/

п 

Общеобр

азователь

ный 

предмет 

Класс Кол-во 

участн

иков 

Кол-

во 

призе

ров 

Кол-

во 

побед

ителе

й 

ФИО 

победителя 

(полностью) 

ФИО 

учителя 

(полностью) 

        
 

 

 

Приложение № 10 к приказу  

МКУ ОО и МП БМО 

от 09.09.2022 № 347 р 

 

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 

 

Общеобр

азователь

ный 

предмет 

Наи

мен

ова

ние 

ОО 

Клас

с 

Макс

ималь

ное 

кол-

во 

балло

в 

Кол-во 

набран

ных 

баллов 

ФИО 

учащего

ся 

(полност

ью) 

ФИО учителя 

(полностью) 

Должность 

учителя, 

категория 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


